PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2015

24/07/2015 16:39:34

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

15.175.832,09 15.911.191,19

236.069.401,77 235.831.056,37

251.245.233,86 251.742.247,56

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 15.173.869,91 15.914.346,70 238.705.587,79 238.741.039,78 253.879.457,70 254.655.386,48
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2- CONTRIBUIQ()ES REPASSADAS MAI JUN MAI JUN MAI JUN
2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:
a) Aos servidores 3.338.683,06 3.500.462,06 51.935.268,39 51.882.832,41 55.273.951,45 55.383.294,47
b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

P . 0,00 0,00
doenca, salario-maternidade e outros)
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 1.669.125,69 1.750.578,18 26.257.614,66 26.261.514,38 27.926.740,35 28.012.092,56
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 MAI/JUN - 2015 24/07/2015 16:39:34
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES MAI JUN MAI JUN MAI JUN
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial

0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 80.290.909,43 80.347.750,41 80.290.909,43 80.347.750,41
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores

0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2015

24/07/2015 16:39:34

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA

DA UNIDADE GESTORA MAI JUN MAI JUN MAI JUN
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00

6.4 - Dos APOSENTADOS

41.441.176,00 41.700.259,09

41.441.176,00 41.700.259,09

6.5 - Dos PENSIONISTAS

15.454.763,36 15.355.384,82

15.454.763,36 15.355.384,82

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA MAI JUN MAI JUN MAI JUN

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 4.558.529,36 4.587.028,50 4.558.529,36 4.587.028,50
7.5 - Dos PENSIONISTAS 1.700.023,97 1.689.092,33 1.700.023,97 1.689.092,33

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

8.1 - Dos SERVIDORES

17.488.351,22

17.612.360,62

319.668.568,39

337.592.928,99

337.156.919,61

355.205.289,61

8.2 - Dos APOSENTADOS

130.936.427,49

131.671.168,57

130.936.427,49

131.671.168,57

8.3 - Dos PENSIONISTAS

41.932.439,94

41.743.695,97

41.932.439,94

41.743.695,97

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

9.1 - SERVIDORES

4.245 4.417

55.235 54.966

59.480 59.383

30/10/17 15:51 vi0

Pagina 3 de 6




PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2015

24/07/2015 16:39:34

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) MAI JUN MAI JUN MAI JUN
9.2 - APOSENTADOS 40.326 40.431 40.326 40.431
9.3 - PENSIONISTAS 11.681 11.638 11.681 11.638

9.4 - DEPENDENTES

0

0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS MAI JUN MAI JUN MAI JUN

10.1 - Contribuigcdes 5.007.808,75 5.251.040,24 84.451.436,38 84.420.467,62 89.459.245,13 89.671.507,86
10.2 - Aportes 80.290.909,43 80.347.750,41 80.290.909,43 80.347.750,41
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 1.974.371,48 2.493.029,02 1.974.371,48 2.493.029,02
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 299.971,68 336.563,23 700.007,96 662.358,96 999.979,64 998.922,19
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGCAO DE RECURSOS

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

11.1 - Aposentadoria

128.169.537,30

128.869.923,16

128.169.537,30

128.869.923,16

11.2 - Penséo por morte

39.240.140,15

39.046.687,45

39.240.140,15

39.046.687,45

11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Salario-Familia 7.047,80 6.995,40 7.047,80 6.995,40
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NOME DO ENTE

UF CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE 07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2015

24/07/2015 16:39:34

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS MAI JUN MAI JUN MAI JUN

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 0,00 0,00
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL MAI JUN MAI JUN MAI JUN

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 5.307.780,43 5.587.603,47 167.416.725,25 167.923.606,01 172.724.505,68 173.511.209,48
12.2 - TOTAL DE UTILIZACAO 167.416.725,25 167.923.606,01 167.416.725,25 167.923.606,01
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO 5.307.780,43 5.587.603,47 0,00 0,00 5.307.780,43 5.587.603,47

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

61.998.111,27

62.283.862,91

61.998.111,27

62.283.862,91

b) dos MILITARES em atividade

62.159.589,18

62.445.316,73

62.159.589,18

62.445.316,73

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

4.639.106,64

4.620.749,00

4.639.106,64

4.620.749,00

d) dos PENSIONISTAS dos militares

1.428.688,18

1.414.122,82

1.428.688,18

1.414.122,82

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2015

24/07/2015 16:39:34

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES MAI JUN MAI JUN MAI JUN

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 13.639.584,48 13.702.449,84 13.639.584,48 13.702.449,84
b) dos MILITARES em atividade 6.837.554,81 6.868.984,84 6.837.554,81 6.868.984,84
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 510.301,73 508.282,39 510.301,73 508.282,39
d) dos PENSIONISTAS dos militares 157.155,70 155.553,51 157.155,70 155.553,51

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

115.310.915,45

116.242.337,60

115.310.915,45

116.242.337,60

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 18.650 18.870 18.650 18.870
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.059 5.045 5.059 5.045
c) PENSIONISTAS dos militares 5.916 5.946 5.916 5.946
d) DEPENDENTES dos militares 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes

21.144.596,72

21.235.270,58

21.144.596,72

21.235.270,58

b) Aportes

17.127.388,62

17.081.377,13

17.127.388,62

17.081.377,13

c¢) Outras receitas

175.007,71

171.794,71

175.007,71

171.794,71

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

24.856.585,36

24.726.624,41

24.856.585,36

24.726.624,41

b) Pensé&o por morte

13.590.329,09

13.761.739,41

13.590.329,09

13.761.739,41

c¢) Outras despesas

78,60

78,60

78,60

78,60

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

0,00

0,00

0,00

0,00
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